
REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Dom zdravlja Novalja 

Upravno vijeće 

KLASA: 402-03/21-01/01 

URBROJ: 2125/72-03-21-1 

Novalja, 13. travnja 2021. godine. 
 

  

Na temelju članka 21. stavka 1. Statuta Doma zdravlja Novalja i „Odluke o kriterijima, 

mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije zdravstvenih 

ustanova Ličko-senjske županije u 2021. godinu“ koju je donijela Županijska skupština 

Ličko-senjske županije od 26. veljače 2021. godine, Upravno vijeće Doma zdravlja Novalja 

na 143. sjednici održanoj  13. travnja 2021. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 
o prihvaćanju Prijedloga popisa prioriteta Doma zdravlja Novalja za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom Popis prioriteta Doma zdravlja Novalja za decentralizirane funkcije u 2021. 

godini utvrđuje se kako slijedi: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Popis prioriteta Doma zdravlja Novalja  

 za decentralizirane funkcije u 2021. godini 

 

DEC 2021. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2021. godinu  

   

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA   

   

  DOM ZDRAVLJA NOVALJA   

Račun 
iz rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno Plan 2021. 

      

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE   

3 Rashodi poslovanja 143.133,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  …   

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 143.133,00 

  Održavanje građevinskih objekata 34.968,00 

  Održavanje sustava za vatrodojave  15.000,00 

  Održavanje i servis dizala  12.560,00 

  Održavanje i servis dimnjačarski  4.375,00 

  Održavanje i servisiranje voznog parka  43.930,00 

  Održavanje medicinske opreme i uređaja 14.500,00 

  Održavanje atesta (plinski spremnik, dizala i dr.) 10.000,00 

  Održavanje klima uređaja 7.800,00 
   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 207.800,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 

  …   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 125.800,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

  …   

422 Postrojenja i oprema  125.800,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

  …   

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

  …   

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

  …   

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 

  Medicinske anatomske pincete (ZNJUK) – 5 kom 700,00 

 Koagulometar (ZNJUK) – 1 kom 7.600,00 

 Medicinske škare, krive (ZNJUK) – 1 kom 250,00 

 Medicinske škare (ZNJUK) - 5 kom 450,00 

 
Lanceta za odstranjivanje stranog tijela sa vanjske površine oka (OFT) - 2 
kom 

760,00 

 Kiruška pinceta (OFT) - 2 kom 160,00 

 Anatomska pinceta (OFT) – 2 kom 280,00 

 Epilaciona pinceta (OFT) – 1 kom 120,00 

 Škare (OFT) – 2 kom 160,00 

 Blepharost (OFT) – 2 kom 650,00 

 Indir. prizme za pregled stražnjeg segmenta oka 78 D,90D (OFT) – 2 kom 5.000,00 



 Lensmetar (OFT) – 1 kom 20.000,00 

 CTG uređaj (ZZŽ) – 1 kom 45.000,00 

 Motor za strojnu endonciju s ugrađenim endometrom (DZZ) – 1 kom  18.670,00 

 Defibrilator (SP) – 2 kom. 26.000,00 

   

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

   

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 

  …   

423 Prijevozna sredstva  0,00 

  …   

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

  …   

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 82.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

  …   

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  82.000,00 

  Glavni izvedbeni projekt – dizalica topline 36.000,00 

 Glavni izvedbeni projekt – statika sunčane elektrane 16.000,00 

 Glavni izvedbeni projekt – elektrika sunčane elektrane 30.000,00 

   

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  …   

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

  …   
   

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENOG SUSTAVA 142.950,00 

3 Rashodi poslovanja 75.450,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  …   

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 24.750,00 

  Održavanje kompjuterske opreme 24.750,00 

  …   

3238 Računalne usluge 50.700,00 

  Održavanje računalnih programa 50.700,00 

  …   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 67.500,00 

4123 Licence 0,00 

  …   

4221 Računala i računalna oprema 18.000,00 

  Stolno računalo (FMIT) - 3 kom 15.000,00 

 Kompjutorski ekran (PZZ) – 2 kom 3.000,00 

  …   

4262 Ulaganja u računalne programe 49.500,00 

  Digitaliziranje pismohrane 49.500,00 

  …   

  Ukupno:  

3 UKUPNO - Rashodi poslovanja 218.583,00 

4 UKUPNO - Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 275.300,00 
   

 UKUPNO „DOM ZDRAVLJA NOVALJA“ 493.883,00 

   

Mjesto, datum: Novalja,                
                                                                                                                                                                                                    
Odgovorna osoba/Ravnatelj: Zoran Vidas, dipl. oec.  

 



Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči Doma zdravlja 

Novalja. 

 

O b r a z l o ž e n j e: 

 

Uputama za izradu prijedloga Odluke o minimalnim financijskim standardima za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2021. godini (KLASA: 402-03/20-01/78, 

URBROJ: 2125/1-04-20-2 od 13. listopada 2020. godine) Dom zdravlja Novalja dostavio je 

Prijedlog popisa prioriteta Doma zdravlja Novalja za decentralizirane funkcije u 2021. godini 

(KLASA: 402-03/20-01/02; URBROJ: 2125/72-03-20-1 od 14. listopada 2020. godine). 

Županijska skupština Ličko-senjske županije, dana 26. veljače 2021. godine donijela je 

Odluku o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane 

funkcije zdravstvenih ustanova Ličko-senjske županije u 2021. godini (KLASA: 402-03/21-

01/20; URBROJ: 2125/1-01-21-6), te se za Dom zdravlja Novalja utvrđuje za 

- Investicijsko i tekuće održavanje:   218.583,00 

- Investicijsko ulaganje:    275.300,00 

Ukupno za 2021. godinu:          493.883,00 

 

Polazeći od smjernica danih u uputama te ukupno planiranih sredstava, za rashode poslovanja 

planira se 218.583,00 kn, od čega na usluge tekućeg i investicijskog održavanja 143.133,00 

kn, a na ulaganje u informatizaciju zdravstvene djelatnosti 74.450,00 kn. 

 

Sredstva za investicijsko i tekuće održavanje u iznosu od 143.133,00 kn utrošit će se za usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja i to za održavanje sustava za vatrodojave 15.000,00 kn, 

održavanje i servis dizala 12.560,00 kn, održavanje i servis dimnjaka i plinskih uređaja 

4.375,00 kn, održavanje i servisiranje voznoga parka 43.930,00 kn, održavanje medicinske 

opreme i uređaja 14.500,00 kn, ateste (plinski spremnik, dizala i drugo) u iznosu od 10.000,00 

kn te održavanje klima uređaja u iznosu od 7.800,00 kn. Na održavanje građevinskih objekata 

(zgrada Doma zdravlja) utrošit će se 34.968,00 kn. Sredstva su planirana najvećim dijelom za 

sanaciju oštećenja na zidovima pedijatrijske ambulante nastale zbog vlage, te za sanaciju 

ordinacija PZZ i DZZ. 

 

Ulaganje na usluge tekućeg i investicijskog održavanja za informatizaciju zdravstvene 

djelatnosti odnose se na održavanje kompjuterske opreme u iznosu od 24.750,00 kn te 

održavanje računalnih programa u iznosu od 50.700,00 kn. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 275.300,00 kn, od čega će 

se na investicijsko ulaganje utrošiti 207.800,00 kn, a na informatizaciju zdravstvene 

djelatnosti 67.500,00 kn.  

Sredstva za investicijsko ulaganje utrošit će se na nabavu instrumenata, uređaja i strojeva i to 

za anatomske pincete (5 kom) 700,00 kn, koagulometar (1 kom) 7.600,00 kn, škare-krive (1 

kom) 250,00 kn, škare (5 kom) 450,00 kn u djelatnosti zdravstvene njege u kući kako bi se 

obnovila i dogradila oprema, te na taj način podigla kvaliteta usluge. U djelatnosti 

oftalmologije nabavom sredstava proširile bi se usluge koje traže pacijenti pa će se sredstva 

utrošiti za  lanceta (2 kom) 760,00 kn, kirurška pinceta (2 kom) 160,00 kn, anatomska pinceta 



(2 kom) 280,00 kn, epilaciona pinceta (1 kom) 120,00 kn, škare za oftalmologiju (2 kom) 

160,00 kn, blepharost (2 kom) 650,00 kn, indirektne prizme (2 kom) 5.000,00 kn, lensmetar 

(1 kom) 20.000,00 kn. Sredstva za CTG uređaj (1 kom) 45.000,00 kn, služit će za odjel 

zdravstvene zaštite žena s ciljem poboljšanja zdravstvene skrbi trudnica i nerođene djece. 

Motor za strojnu endonciju (1 kom) 18.670,00 kn služi za poboljšanje usluga, te veću 

preciznost i brže obavljanje poslova u odjelu dentalne zdravstvene zaštite. U odjelu 

sanitetskog prijevoza nabavit će se difibrilator (2 kom) 26.000,00 kn. 

 

Za nabavu računalne opreme planira se stolno računalo (3 kom) i monitor (1 kom) kako bi se 

pospješilo svakodnevno korištenje informatičke opreme i ubrzali radni procesi. U 

digitaliziranje pismohrane planira se uložiti 49.500,00 kn, prije svega zbog bržeg i uspješnijeg 

upravljanja administrativnim poslovima, te smanjenjem arhivske građe.  

 

Ova Odluka o prihvaćanju Prijedloga Popisa prioriteta Doma zdravlja Novalja za 

decentralizirane funkcije u 2021. godini usklađena je s Financijskim planom Doma zdravlja 

Novalja za 2021. godinu. 

 

  Predsjednica Upravnog vijeća: 

  Mariella Pehovac Trcol 


